są wszyscy członkowie danej sfery: oto nieodbita warunki, bez zachowania których jedna z największych zdobyczy prawdziwego postępu, emancypacja całych stanów w narodzie z powijków władz państwowych, pozostaje czczym słowem, abstrakcją—literą na cierpliwym napisanym papierze.

Najwyższy Ukaz 19 lutego (3 marca) 1864 r., wprowadzając w naszym kraju nowy porządek administracyjny, obdarował gminy wiejskie obszernym—można powiedzieć zupełnym samorządem. Gospodarstwo gminy, wybór władz administracyjnych, a obecnie i sądowych, rozkład podatków—pozostają najzupełniej w ręku i pod kontro-

— Niniejszem ogłaszam, że wystawione przezemnie w roku 1877 dzierżawcy oberży, Józefowi Skrzyńskiemu, pokwitowanie z odbioru od niego kaucyi, w ilości trzystu rubli srebrem, niema obecnie żadnej wartości, w skutek całkowitego zrealizowania tej sumy. Niech więc nikt od Skrzyńskiego takowego pokwitowania nie nabywa. Wypowiedzenie regentale Skrzyńskiemu w tym względzie doręczonem zostało.

Dnia 7 (19) stycznia 1881 r.

Jakób Skoniecki.

(3—3)

właściciel Przygona.

OGŁOSZENIA.

ZAKŁAD
Zegarmistrzowski
i
Optyczny
„**W. DALITZ**”
przy ulicy Petersburskiej
wprost Cerkwi,
zaopatrzonej został w tych dniach w wielki wybór **Okularów i Binokli** w różnych fasonach i we wszystkich numerach **Convex i Concav, Thermometry i Barometry Aneroid** i takowe sprzedaje po cenach przystępnych, Thermometry od kop.

W., delegat prawny Tow. Kred. Ziem. i Sądzia gminny z wyborów, — **złatwia wszelkie interesy sądowe, administracyjne, włościańskie, rozwodowe, handlowe, przemysłowe i t. p., we wszystkich instytucjach w St-Petersburgu, Moskwie i innych miastach Cesarstwa.** (100-6)

W mieście gubernjalnem Petrokowie w dniu 2 (14) stycznia 1881 r. będzie sprzedany w drodze działów
DOM
murowany piętrowy,
w jednym z pryncypalniejszych miejsc położony, przynoszący przeszło 10% czystego dochodu. Z szacunku 2/3 części może pozostać na hypotece. Wiadomość w Petrokowie u W-go Majchrowskiego komisarza sądowego. (3-3)